Estado de Mato Grosso, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono 

a seguinte Lei Municipal Complementar: 

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente do 

Municipal de Várzea Grande, para inclusão do Projeto/Atividade 1.688 - 

IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA ENERGIA LIMPA, no valor de R$ 116.000.000,00 

(cento e dezesseis milhões de reais), proveniente da receita de operação de crédito, 

conforme a lei n° 5.260/2024. 

Art. 2° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Criação da Dotação 

Orçamentária, para a execução do referido projeto, conforme segue: 

CLASSIFICAÇÃO

[...]

Grosso, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei 
Municipal Complementar:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Especial no Orçamento vigente do Municipal de 
Várzea Grande, para inclusão do Projeto/Atividade 1.688 – IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 
ENERGIA LIMPA, no valor de R$ 116.000.000,00 (cento e dezesseis milhões de reais), 
proveniente da receita de operação de crédito, conforme a lei nº 5.260/2024.

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Criação da Dotação Orçamentária, 
para a execução do referido projeto, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO

Órgão 37 Secretaria Municipal de Viação e Obras